Dæmonum
in eum insi-
dia.

Interea cùm monasterium, magna animi alacritate, ædificaret, dæmones acrioribus inuidiæ stimulis concitati, varias ei insidias struebant: & cùm irruptione & aperta vi nihil se proficere intelligerent, vanis imaginibus eum à mentis & precæ puritate retardare conati sunt. Sed vir sanctus omnes eorum insultus constanter eludebat: profusus eandem animi tranquillitatem, in medijs temporibus & clamoribus, semper conseruaret. Accidit quandoque, vt vero sancto, post preces ad opus egresso, malignus, suscepta specie galli, insultare & continuas sæuaque voces ederet: simulque in capillum inuolare & vnguibus acerbè eum feriret. Ille autem crucis signo in fugam quidem eum compellit: sed alias mox insidias sensit. Ecce enim ingens dæmonum turba, vno consensu, folia ex arboribus concutere visa est, allatisque funibus ea alligabat. Tum verò vtrinque stantes se inuicem hortabantur, vt ea folia tanquam immanis ponderis saxum viribus traherent. Hoc autem ab eis excogitatum erat, vt re ad eò ridicula, sanctissimi viri membra, ad leuitates risumque dissoluerent. Sed Pachomius, visa eorum impudentia, ingenuit, & Christi virtute cunctos repente in fugam conuertit. Eo autem sæpè ad mensam sedente, dæmones, in habitu mulierum, se ei obtulerunt, quos ille, clausis oculis, auer-

derfatus repellebat. Tanta autem menti eius in-
 er fiducia, tanta fides, vt scorpiones & serpentes,
 is calcaret plantis: & Crocodilis, in traiectu
 ulorum, pro nauiculo vteretur. Cum autem vi-
 et in se, perpetuos demonum insultus, vt gene-
 & perfectus athleta veritatis, petiuit a Domi-
 vt die noctuque aduersus inimicum, in acie, in-
 omnis persisteret. Qua petitione concessa, omnis
 somni expers, vitam producebat, & inuicta
 are virtute, hostiles impetus sustinebat.
 Paucis inde diebus, nocturnis precibus inuigi-
 lanti, interim angelus Domini, clara se luce ei con-
 spicendum praeibit, tertioque eum, vt hominum
 Deo conciliaret, monuit: & protinus recessit.
 Hac visione oblata, nouus multoque quam ante
 hor hominum concursus ad eum factus est. Ij au-
 terant ferè omnes ex eorum genere, qui scele-
 ra conscientia grauari, cum Deo in gratiam redi-
 piebant. Hos itaque summa beneuolentia ex-
 pectans Pachomius, in viam reduxit & mortuas ac
 putentes animas, non sine miraculo, Christi
 in vitam restituit. Et quidem alios seuerio-
 rum disciplinis idoneos, ad monasticam vitam
 alios mente corporeque fragiliori, Deo con-
 uentus, communem viuendi viam ingredi permi-
 omibus autem salutis monita dabat, quibus
 iuncti, leti alacresque, suauissimum Christi iu-
 portabant. Hæc aliaque præclara pietatis offi-
 cum soror eius audiret, perfectioris vitæ studio
 sa, ad eum venit, locumque paulum a monaste-
 riorum obtinuit, in quo, Pachomio fratre in-
 tore, solitaria vitam instituit, multasque scemi-
 ad eandem, suo exemplo, societatem allexit.
 areæ cum Pachomij nomen, propter multipli-
 cem